
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Unione Montana Valli Chisone-Germanasca.  Responsabile Procedimento: Il 
Segretario dell'Ente  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 

 

 

 

UUNNIIOONNEE  MMOONNTTAANNAA  DDEEII  CCOOMMUUNNII  

VVAALLLLII  CCHHIISSOONNEE  EE  GGEERRMMAANNAASSCCAA  
 

               Via Roma 22 - 10063 Perosa Argentina (To) 

  

 

 

 

 

DETERMINAZIONE N° 169 IN DATA 08/04/2024 

 

 SERVIZIO SOCIALE 

 
 

OGGETTO: INTEGRAZIONE RETTA ANZIANO INSERITO PRESSO LA RESIDENZA 

PRINCIPI ODDONE DI TORINO-STOIM SRL.CIG B136E10B8D           

 
PREMESSO  che:  
- con Atto Costitutivo Rep. n. 381 in data 25.06.2013 è stata costituita l’Unione Montana dei Comuni delle 
Valli Chisone e Germanasca; 
- lo Statuto dell’Unione Montana dei Comuni delle Valli Chisone e Germanasca costituisce l’allegato “A” del 
succitato Atto Costitutivo; 
- con deliberazioni del Consiglio n. 1 del 31.03.2015 e n. 5 del 5.08.2015 sono state apportate le modifiche 
al succitato Statuto; 
 
RICHIAMATA la determina n. 10 del 16.01.2024 con la quale fra l’altro si determinava: 
di prendere atto dei progetti di integrazione rette anziani in strutture per l’anno 2024, in parte già avviati 
durante l’anno 2023, e talvolta anche in anni precedenti, e a tutt’oggi aperti predisposti dalle Assistenti 
Sociali e depositati agli atti presso il Servizio Sociale dando atto che nei relativi prospetti sono  riportati i 
nominativi dei beneficiari e i relativi importi da integrarsi,  prospetti che non vengono messi in 
pubblicazione per motivi di riservatezza; 
 
RICHIAMATA la determina n. 92 del 6 marzo 2024 con la quale si determinava: 
di prendere atto del progetto di integrazione retta anziani in strutture presso Jacopo Bernardi Via Ortensia 
di Piossasco n. 38 di Pinerolo codice fiscale 85000890013 dal 29 febbraio 2024 al 28 marzo 2024 a fronte di 
una spesa di €. 718,78; 
di impegnare la somma presunta di €. 718,78 al capitolo 123/3 “Integrazione rette anziani ricoverati in 
strutture” cod. bil. 12.03.1 del bilancio per l’esercizio 2024 gestione competenza; 
 
DATO ATTO che dal 28 marzo 2024 l’anziano di cui sopra è stato inserito presso STOIM srl RESIDENZA 
PRINCIPI ODDONE CORSO PRINCIPI ODDONE n. 24 10122 Torino e che con il presente atto si procede ad 
assumere per il periodo dal 28 marzo 2024 e presumibilmente fino al 31 dicembre 2024 a fronte di una 
spesa di €. 6.891,94; 
 
DATO ATTO che lo Sportello Unico Previdenziale: 
con prot. n. INPS  40344887 del 25.03.2024 valido fino al 23.07.2024 ha comunicato che STOIM srl codice 
fiscale 02495270015 Corso Principe Oddone n. 24-Torino risulta  regolare ai fini del DURC; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Unione Montana Valli Chisone-Germanasca.  Responsabile Procedimento: Il 
Segretario dell'Ente  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
ACQUISITO il CIG B136E10B8D 
 
ATTESO che la spesa prevista nella presente determinazione osserva l’articolo 9 comma 1 lettera “a” n. 2 
del D.L. 78/2009; 
 
VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50; 
 
VISTO il D.Lgs. 18.08.2000 n. 267/2000 e s.m.i.; 
 
RICHIAMATI gli artt. 107 commi 2 e 3 e 109 comma 2 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267; 
 
DATO ATTO che con la sottoscrizione del presente atto il Responsabile attesta la regolarità tecnica e la 
correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art 147 bis del D.Lgs. 267/2000; 
 

DETERMINA 
 
di richiamare la premessa narrativa quale parte integrante della presente determinazione; 
 
l’integrazione retta dal 28 marzo 2024 a favore l’anziano di cui sopra è stato inserito presso SOIM 
RESIDENZA PRINCIPI ODDONE CORSO PRINCIPI ODDONE n. 24 10122 Torino pertanto con il presente atto si 
procede ad assumere per il periodo dal 28 marzo 2024 e presumibilmente fino al 31 dicembre 2024 
l’impegno di spesa di €. 6.891,94; 
 
di impegnare la somma presunta di €. 6.891,94 al capitolo 123/3 “Integrazione rette anziani ricoverati in 
strutture” cod. bil. 12.03.1 del bilancio per l’esercizio 2024 gestione competenza; 
 
che la presente determinazione avrà esecuzione con l’apposizione del parere di copertura finanziaria e 
regolarità contabile di cui agli artt. 147 bis e 151 – comma 4 – del D.Lgs. 267/00. 

 
 

Perosa Argentina, 08/04/2024 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Firmato digitalmente 
SOLARO Graziano 

                                                                                              

 
IMPEGNI DI SPESA 

 
Anno Imp/ Sub Interv. Voce Cap. Art. Importo € 

2024 330 12031 3990 123 3 6.891,94 

 

 

 

 

 

Visto si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della determinazione di cui 

all'oggetto ai sensi dell'art. 151, comma 4°, e dell'art. 153, comma 5°, del T U. approvato con D.lgs. 

18/08/2000 n. 267. 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Unione Montana Valli Chisone-Germanasca.  Responsabile Procedimento: Il 
Segretario dell'Ente  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

SOLARO Graziano 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente per 15 giorni consecutivi 

con decorrenza dal 17/04/2024 

 IL SEGRETARIO 

SOLARO Graziano 

 

 

 
COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE  

 

 

             Perosa Argentina, _______________                                                                                            IL SEGRETARIO 

SOLARO Graziano 

 


